
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

09 de Agosto de 2023

AVISO DA TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023 (REPUBLICA-
ÇÃO)

A Comissão Permanente de Licitação realizará Tomada de Preço na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, localizado na Praça Vitorino José Alves, n° 
112 – Centro, em 25/08/2023 às 08:30 hrs, para Contratação de Empresa Especializada de 
Engenharia para Reforma dos Postos de Saúde do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia, 
nos termos contidos no edital e seus anexos. T: (77) 3461-1012. Edital na sede e no Portal da 
Transparência do Município. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial: http://
www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/. 08/08/2023.

José Sousa de Assis
Presidente da CPL.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
014/2023 – SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 
10.520/02, Lei Complementar n° 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar 
n° 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas alterações 
posteriores e Decreto Federal n° 10.024/19, torna público a Adjudicação do Objeto da Licitação 
n° 014/2023 - SRP - Aquisição de Material Odontológico destinados à manutenção dos Serviços 
de Saúde da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, para a Empresa: MAXMED 
DISTRIBUIDORA ODONTO-HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 40.152.684/0001-61, nos lotes 01, 02 
e 03, totalizando um valor de R$ 210.609,26 (duzentos e dez mil e seiscentos e nove reais e vin-
te e seis centavos). Valor Global da Licitação: R$ 210.609,26 (duzentos e dez mil e seiscentos 
e nove reais e vinte e seis centavos). Adjudicado o objeto no dia 25 de julho de 2023. Jornando 
Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 – 
SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 
10.520/02, Lei Complementar n° 123/06 com as alterações promovidas pela Lei Complementar 
n° 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas altera-
ções posteriores e Decreto Federal n° 10.024/19, torna público a Homologação da Licitação n° 
014/2023 - SRP – cujo objeto é a Aquisição de Material Odontológico destinados à manutenção 
dos Serviços de Saúde da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, para a Em-
presa: MAXMED DISTRIBUIDORA ODONTO-HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 40.152.684/0001-61, 
nos lotes 01, 02 e 03, totalizando um valor de R$ 210.609,26 (duzentos e dez mil e seiscentos 
e nove reais e vinte e seis centavos). Valor Global da Licitação R$ 210.609,26 (duzentos e dez 
mil e seiscentos e nove reais e vinte e seis centavos). A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da 
Serra HOMOLOGA o referido processo em 25/07/2023. Jornando Vilasboas Alves – Prefeito 
Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002-8/2023 VINCULADO AO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATA-
DA – MAXMED DISTRIBUIDORA ODONTO-HOSPITALAR LTDA. CNPJ n° 40.152.684/0001-
61 – OBJETO: Aquisição de Material Odontológico destinados à manutenção dos Serviços de 
Saúde da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia. Data do Contrato: 09/08/2023; 
Prazo: 31/12/2023; Valor do Contrato R$ 96.820,20 (noventa e seis mil oitocentos e vinte reais 
e vinte centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal 
foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom 
Jesus da Serra, 09 de agosto de 2023 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
015/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal 
nº 10.520/02, Lei Complementar n° 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Comple-
mentar n° 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas 
alterações posteriores e Decreto Federal n° 10.024/19, torna público a Adjudicação do Objeto 
da Licitação n° 015/2023 - SRP - Contratação de empresa, com posto de abastecimento situado 
na sede do Município de Bom Jesus da Serra para fornecimento de combustíveis para atender 
a demanda da frota da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, para a Empresa: 
AUREA DERIVADOS DE PETRÓLEO LIMITADA, inscrita no CNPJ sob n° 21.063.175/0001-18, 
lote único, totalizando um valor de R$ 2.898.960,00 (dois milhões oitocentos e noventa e oito 
mil e novecentos e sessenta reais). Valor Global da Licitação R$ 2.898.960,00 (dois milhões 
oitocentos e noventa e oito mil e novecentos e sessenta reais). Adjudicado o objeto no dia 13 de 
julho de 2023. Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 
10.520/02, Lei Complementar n° 123/06 com as alterações promovidas pela Lei Complementar 
n° 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas altera-
ções posteriores e Decreto Federal n° 10.024/19, torna público a Homologação da Licitação n° 
015/2023 - SRP – cujo objeto é a Contratação de empresa, com posto de abastecimento situado 
na sede do Município de Bom Jesus da Serra para fornecimento de combustíveis para atender 
a demanda da frota da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, para as mpresas 
AUREA DERIVADOS DE PETRÓLEO LIMITADA, inscrita no CNPJ sob n° 21.063.175/0001-18, 
lote único, totalizando um valor de R$ 2.898.960,00 (dois milhões oitocentos e noventa e oito mil e 
novecentos e sessenta reais). Valor Global da Licitação R$ 2.898.960,00 (dois milhões oitocentos 
e noventa e oito mil e novecentos e sessenta reais). A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra 
HOMOLOGA o referido processo em 13/07/2023. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001-8/2023 VINCULADO AO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA 
– AUREA DERIVADOS DE PETRÓLEO LIMITADA. CNPJ n° 21.063.175/0001-18 – OBJETO: 
Contratação de empresa, com posto de abastecimento situado na sede do Município de Bom 
Jesus da Serra para fornecimento de combustíveis para atender a demanda da frota da Prefeitura 
Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia. Data do Contrato: 01/08/2023; Prazo: 31/12/2023; Valor 
do Contrato R$ 1.207.900,00 (um milhão duzentos e sete mil e novecentos reais). Certifico para 
fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 01 de agosto de 
2023 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
016/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 
10.520/02, Lei Complementar n° 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar 
n° 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas alterações 
posteriores e Decreto Federal n° 10.024/19, torna público a Adjudicação do Objeto da Licitação n° 
016/2023 - Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de cadastro imobiliário 
multifinalitário em nuvem, das unidades imobiliárias das áreas urbanas e urbanizáveis do municí-
pio de Bom Jesus da Serra/BA, desenvolvido em plataforma MÓBILE E WEB, contemplando os 
serviços de medição das unidades imobiliárias “IN LOCO”, com manutenção e suporte técnico, 
com possibilidade de impressão simultânea da guia de IPTU, Dívida Ativa, Emolumentos e da 
Notificação da REURB para cada proprietário das unidades, selecionando cada unidade habilitada 
como REURB-S ou REURB-E, de acordo diretrizes do Decreto Municipal da Regularização Fundi-
ária Urbana - REURB, emissão da RG do imóvel contendo a CRF - Certificado da Regularização 
Fundiária das Unidades Imobiliárias para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus da Serra - Bahia, para a Empresa: REURBTEC SISTEMAS E AUTOMAÇÃO LTDA CNPJ n° 
29.743.337/0001-70, item único, totalizando um valor de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil 
reais). Valor Global da Licitação R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais). Adjudicado o objeto 
no dia 27 de junho de 2023. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 - 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 
10.520/02, Lei Complementar n° 123/06 com as alterações promovidas pela Lei Complementar n° 
147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas alterações pos-
teriores e Decreto Federal n° 10.024/19, torna público a Homologação da Licitação n° 016/2023 
- cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de cadastro 
imobiliário multifinalitário em nuvem, das unidades imobiliárias das áreas urbanas e urbanizáveis 
do município de Bom Jesus da Serra/BA, desenvolvido em plataforma MÓBILE E WEB, contem-
plando os serviços de medição das unidades imobiliárias “IN LOCO”, com manutenção e suporte 
técnico, com possibilidade de impressão simultânea da guia de IPTU, Dívida Ativa, Emolumentos 
e da Notificação da REURB para cada proprietário das unidades, selecionando cada unidade 
habilitada como REURB-S ou REURB-E, de acordo diretrizes do Decreto Municipal da Regula-
rização Fundiária Urbana - REURB, emissão da RG do imóvel contendo a CRF - Certificado da 
Regularização Fundiária das Unidades Imobiliárias para suprir as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, para a Empresa: REURBTEC SISTEMAS E AUTOMAÇÃO 
LTDA CNPJ n° 29.743.337/0001-70, item único, totalizando um valor de R$ 290.000,00 (duzentos 
e noventa mil reais). Valor Global da Licitação: R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais). A 
Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra HOMOLOGA o referido processo em 27/06/2023. 
Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal. 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

09 de Agosto de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001-7/2023 VINCULADO AO PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 
REURBTEC SISTEMAS E AUTOMAÇÃO LTDA. CNPJ n° 29.743.337/0001-70 – OBJETO: Registro 
de preços para futura e eventual prestação de serviços de cadastro imobiliário multifinalitário em 
nuvem, das unidades imobiliárias das áreas urbanas e urbanizáveis do município de Bom Jesus da 
Serra/BA, desenvolvido em plataforma MÓBILE E WEB, contemplando os serviços de medição das 
unidades imobiliárias “IN LOCO”, com manutenção e suporte técnico, com possibilidade de impres-
são simultânea da guia de IPTU, Dívida Ativa, Emolumentos e da Notificação da REURB para cada 
proprietário das unidades, selecionando cada unidade habilitada como REURB-S ou REURB-E, de 
acordo diretrizes do Decreto Municipal da Regularização Fundiária Urbana - REURB, emissão da 
RG do imóvel contendo a CRF - Certificado da Regularização Fundiária das Unidades Imobiliárias 
para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia. Data do Con-
trato: 03/07/2023; Prazo: 03/07/2024; Valor do Contrato R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil 
reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 03 de 
julho de 2023 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.


